
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОМ ОБЛАСТИ 

Комитет по тарифам и ценовой политике (Лен РТК)

ПРИКАЗ

от 23 мая 2014 года № 67-п

О внесении изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 13 декабря 2013 года № 198-п «Об установлении 
тарифов на товары (услуги) организаций водопроводно-канализационного 

хозяйства, реализуемые (оказываемые) в сферах водоснабжения и 
водоотведения потребителям Ленинградской области в 2014 году»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 7 декабря 
2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения», Положением о комитете по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства 
Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, и на основании протокола 
заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 23 мая 2014 года №

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 13 декабря 2013 года № 198-п «Об установлении 
тарифов на товары (услуги) организаций водопроводно-канализационного 
хозяйства, реализуемые (оказываемые) в сферах водоснабжения и водоотведения 
потребителям Ленинградской области в 2014 году», изложив приложение 14 
к приказу в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.



Приложение 
к приказу комитета 

по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области 

от 23.05.2014 № 67-п

Тарифы на товары (услуги) 
общества с ограниченной ответственностью «Лемэк», 

реализуемые (оказываемые) в сферах водоснабжения и водоотведения 
потребителям муниципального образования «Аннинское сельское поселение»

Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области в 2014 году

№
п/п

Наименование
товара

(услуги)

Период со дня вступления в силу 
настоящего приказа по 30.06.2014 г.

Период с 01.07.2014 
по 31.12.2014

Тариф,
эконо­

мически
обосно­
ванный,
руб./м3*

Тариф 
для населения, 

руб./м3

Тариф,
эконо­

мически
обосно­
ванный,
руб./м3*

Тариф 
для населения, 

руб./м3
без учета 
налога на 
добавлен­

ную 
стоимость

с учетом 
налога на 
добавлен­

ную 
стоимость**

без учета 
налога на 
добавлен­

ную 
стоимость

с учетом 
налога на 
добавлен­

ную 
стоимость**

1. Питьевая
вода 31,42 3.1,42 37,07 32,65 32,65 38,53

2. Водоотведе
ние

25,08 25,08 29,60 26,08 26,08 30,77

*тариф указан без учета налога на добавленную стоимость

**тарифы указаны с учетом налога на добавленную стоимость, выделяется в 
целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая)


